계약일시 계약만기일 중량 금액 거래처

2014.11.01 2015.10.31 97,000 68,867 조달청

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

7. 시장위험과 위험관리

가. 재무위험 관리요소

연결회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험(외환위험, 가격위험과 이자율위험), 신용위험및

유동성위험과 같은 다양한 금융위험에 노출되어 있습니다.   연결회사의 전반적인 위험관리

는 연결회사의 재무성과에 잠재적으로 불리할 수 있는 효과를 최소화하는데 중점을 두고 있

습니다. 위험관리는 이사회에서 승인한 정책에 따라 연결회사의 자금부서에 의해 이루어지

고 있습니다. 연결회사의 자금부서는 현업부서들과 긴밀히 협력하여 재무위험을 식별, 평가

및 회피하고 있습니다.   이사회는 이자율위험, 신용위험, 파생금융상품과 비파생금융상품의

이용 및 유동성을 초과하는 투자와 같은 특정 분야에 관한 정책뿐 아니라, 전반적인 위험관

리에 대한 정책을 제공합니다.

(1) 시  장  위  험

1) 외  환  위  험

 연결회사의 외환위험은 주로 인식된 자산과 부채의 환율변동과 관련하여 발생하고 있으며,

외환위험은 미래예상거래 및 인식된 자산ㆍ부채가 기능통화 외의 통화로 표시될 때 발생하

고 있습니다. 연결회사는 외환규정에 의해서 환율변동위험을 관리하고 있습니다. 환율관리의

기본전략은 환율 영향으로 인한 손익 변동성을 축소하는 것입니다.

보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과

같습니다

(연결)   (단위:천원)

외화에 대한 원화환율 10%변동시 환율변동이 법인세비용차감전손익에 미치는 영향

   (단위: 천원)

(*) 상기 민감도분석은 보고기간말 현재 회사의 기능통화인 원화 이외의 외화로 표시된 화폐

성 자산ㆍ부채를 대상으로 하였습니다.

2) 가  격  위  험

 연결회사는 연결재무상태표상 기타금융자산으로 분류되는 연결회사 보유 지분증권의 가격

구   분
당분기말 전기말

자  산 부  채 자  산 부  채

U S D 4,607,596 12,189,537 3,287,223 27,149,203

J P Y 418,065 5,889,767 243,631 8,101,536

E U R - 4,474 301,066 7,689

G B P - 2,205 - -

구분
당분기 전기

10%상승시 10%하락시 10%상승시 10%하락시

미국달러/천원 (758,194) 758,194 (2,386,198) 2,386,198

일본엔화/천원 (547,170) 547,170 (785,791) 785,791

유   로/천원 (447) 447 29,338 (29,338)

파운드/천원 (221) 221 - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 38

위험에 노출되어 있습니다. 연결회사는 상품가격위험에는 노출되어 있지 않습니다. 연결회사

가 보유하고 있는 상장주식은 공개시장에서 거래되고 있으며, KOSPI 주가지수에 속해 있습

니다.

보고기간말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 주가의 1% 변동시 연결회사의 세후이익 및 자

본에 미치는 영향은 아래 표와 같습니다.

   (단위: 천원)

매도가능금융자산으로 분류된 지분증권에 대한 손익의 결과로 자본은 증가 또는 감소되었을

것입니다.

3) 이 자 율 위 험

연결회사의 이자율 위험은 미래 시장이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는

이자수익 및 이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에

서 발생하고 있습니다. 연결회사의 이자율관리의 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성을

최소화하면서 순이자의 이익 증가 및 손실 감소를 추구함으로서 주주의 이익을 극대화하는